PAGE

	Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў

ЧЫРВОНАСЛАБОДСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

	Быховский районный

Совет депутатов

КРАСНОСЛОБОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 декабря  2022 г. № 38-4

	аг. Чырвоная Слабада

	аг. Красная Слобода

	Об изменении решения Краснослободского сельского Совета      депутатов     от    29 декабря 2021 г. № 29-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики    Беларусь Краснослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1-4 к решению Краснослободского сельского Совета депутатов от 29.12.2021 г. № 29-2 «О бюджете Краснослободского сельсовета на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Краснослободского
сельского Совета депутатов
Н.И.Лапшинов

	Приложение 1

к решению

Краснослободского сельского Совета депутатов

29.12.2021 № 29-2
(в редакции решения    Краснослободского сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 38-4)

ДОХОДЫ

бюджета Краснослободского сельсовета

на 2022 год
(рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	29 390,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	26 963,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	26 963,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	26 963,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	25 730,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных
от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	1 151,00

	Подоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	1
	1
	1
	01
	05
	17,00

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	1
	1
	1
	01
	06
	24,00

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	1
	1
	1
	01
	07
	41,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	2 235,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	969,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	969,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	969,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 266,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 266,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	1 266,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	192,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	192,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	192,00

	Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	192,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	111 494,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	111 494,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	73 494,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	68 194,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	5 300,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	5 300,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	38 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	38 000,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	38 000,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	140 884,00

	Приложение 2

к решению Краснослободского

сельского Совета депутатов

от 29.12.2021 № 29-2

(в редакции решения Краснослободского

сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 38-4)

	РАСХОДЫ

бюджета сельсовета на 2022 год

по функциональной классификации

расходов по разделам, подразделам

и видам расходов

                                                                                   рублей

Наименование

Раздел

Подраздел

Вид

Сумма

Общегосударственная деятельность

01

00

00

113 412,00

Государственные органы общего назначения

01

01

00

112 412,00

Органы местного управления

и самоуправления

01

01

04

112 412,00

Другая общегосударственная деятельность

01

10

00

1 000,00

Иные общегосударственные вопросы

01

10

03

1 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

04

00

00

90,00

Другая деятельность в области национальной экономики

04

10

00

90,00

Имущественные отношения, картография и геодезия

04

10

02

90,00

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

06

00

00

27 382,00

Благоустройство населенных пунктов

06

03

00

27 382,00

ВСЕГО расходов

00

00

00

140 884,00

	Приложение 3

к решению Краснослободского

сельского Совета депутатов

от 29.12.2021 № 29-2

(в редакции решения Краснослободского

сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 38-4)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов на 2022 год

 рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Краснослободский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	140 884,00

	Общегосударственная деятельность
	10
	01
	00
	00
	113 412,00

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	112 412,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	112 412,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	1 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	1 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10
	04
	00
	00
	90,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10
	04
	10
	00
	90,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10
	04
	10
	02
	90,00

	Жилищно-коммунальные услуг и жилищное строительство
	10
	06
	00
	00
	27 382,00

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	27 382,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	00
	140 884,00

	Приложение 4                                    к решению Краснослободского

сельского Совета депутатов

от 29.12.2021 № 29-2

(в редакции решения Краснослободского

сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 38-4)

	ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов

(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-
ния

	1
	2
	3
	4

	 Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г.

№ 50:

	 подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Краснослободский сельский исполнительный комитет
	6 782,00

	Итого по программе

	6 782,00

	Государственная программа «Земельно-имущественное отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021-2025 годы, утверждённая постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. №55
	Национальная экономика
	Краснослободский сельский исполнительный комитет
	90,00

	Итого по программе

	90,00

	Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите » на 2021-2025 годы, утверждённая постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021 г. №117
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Краснослободский сельский исполнительный комитет
	20 600,00

	Итого по программе

	20 600,00

	ИТОГО

	27 472,00

	год
	4 квартал

	Пар 8 ст. 10.02.01
	-500,00
	-500,00

	Пар 152 ст. 10.10.05
	+500,00
	+500,00